[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.05.2016

	с. Тасеево
	№ 221

О создании комиссии и утверждении программы по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих организаций и  потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Тасеевского района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях  определения готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Тасеевского района (далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Тасеевского района (далее – Положение) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Тасеевского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района adm_taseevo.ru в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И. Северенчука.
5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования
Глава Тасеевского района                                                                 О.А. Никаноров
Приложение №1
к постановлению администрации

Тасеевского района

от 18.05.2016  № 212

Состав

комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов  теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Тасеевского района
	Северенчук
Игорь Иванович
	-первый заместитель Главы администрации Тасеевского района,  председатель комиссии;

	Моржова

Оксана Сергеевна
	-ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Нестеров
Виктор Леонтьевич
	 -инженер МКУ «Ресурсный центр»;

	Турченко
Владимир Юрьевич
	-мастер ООО «АГРОКОМПЛЕКТ» (по согласованию);

	Шукан
Галина Владимировна
	-главный специалист по решению вопросов в области ЖКХ администрации Тасеевского сельсовета.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тасеевского района

от 18.05.2016  № 221
Положение

о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Тасеевского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Тасеевского района устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии, а также определяет порядок работы (далее – Комиссия и Положение).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
2. Организация деятельности комиссии

2.1.Положение о комиссии утверждается постановлением администрации Тасеевского района.

2.2.Состав комиссии утверждается постановлением администрации Тасеевского района.

2.3.В своей деятельности Комиссия руководствуется Правилами оценки готовности к отопительному периоду утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103 (далее - Правила).

2.4.Работа Комиссии осуществляется в соответствии с  программой  проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - Программа), утверждённой постановлением администрации Тасеевского района, в которой указываются:
- объекты, подлежащие проверке;

- сроки проведения проверки;

- документы, проверяемые в ходе проведения проверки.

3. Задачи и функции комиссии

3.1. Основной задачей Комиссии является анализ и оценка работ по подготовке объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к отопительному периоду.

3.2. Для реализации возложенной на нее задачи Комиссия осуществляет следующие функции:

3.2.1.   Проверка выполнения требований, установленных главами III – IV Правил.

3.2.2. Проверка выполнения теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами, на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.

3.2.3. Проверка документов подтверждающих выполнение требований по готовности. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки указан в приложении  к настоящему положению.
3.2.4. Проведение осмотра объектов проверки (при необходимости).

3.2.5. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, по рекомендуемому образцу (согласно приложению N 1 к Правилам  оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным Приказом № 103).

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

-объект проверки готов к отопительному периоду;

-объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;

-объект проверки не готов к отопительному периоду

При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.

3.2.6. По каждому объекту проверки администрация Тасеевского района  составляет паспорт готовности к отопительному периоду по рекомендуемому образцу согласно приложению №2 к Правилам  оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным Приказом № 103, в течение 15 дней с даты подписания акта проверки в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.

3.2.7. Сроки выдачи паспортов определяются администрацией Тасеевского района не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

3.2.8.Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, установленной пунктом 7 настоящих Правил, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне замечаний. После уведомления комиссии об устранении замечаний  осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.
                                                                                      Приложение № 3
к постановлению администрации

Тасеевского района

от 18.05.2016  № 221
Программа проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2016-2017 годов
	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Наименование объектов
	Сроки проведения проверки

	1. Теплоснабжающие организации

	1.
	ООО «АГРОКОМПЛЕКТ»

	-здание котельной «Центральная» по адресу: с.Тасеево, ул. Партизанская, д.3а и сооружение - тепловая сеть котельной «Центральная» по адресу: с.Тасеево от котельной по ул. Партизанская,д.3а до жилых домов по ул. Прудовая, д.2, д.3, по пер.Центральный д.3, д.7;
	до 01.10.2016

	-здание котельной «Собственная база» по адресу: с.Тасеево, ул. Пролетарская, д.46, стр.2 и сооружение - Тепловая сеть котельной «Собственная база», по адресу: с.Тасеево, ул. Пролетарская, д.39а, д.52, д.50, нежилых зданий по ул. Пролетарская, д.48, д.46, д.46, стр.3, д.46, стр.5, д.46, стр.6, д.46, стр.7, по ул. Норышева, д.1, д.3 и водонапорной башни;
	до 01.10.2016

	- здание котельной «ПУ-72» по адресу: с.Тасеево, ул. Луначарского, д.64в и сооружение – тепловая сеть котельной «ПУ-72» по адресу: с.Тасеево от котельной по ул.Луначарского  д.64в до ММЦ общежития ПУ-72 по ул.Луначарского, д.64а, столярки по ул. Луначарского, д.64б и гаражей по ул. Луначарского, стр1, стр.2.;
	до 01.10.2016

	- здание котельной «Школа №3» по адресу: с.Сухово, ул. Солонцы, д.13г. и сооружение –Тепловые сети котельной «Школа №3» по адресу: с.Сухово, от котельной по ул.Солонцы, д.13Г до нежилых зданий по ул. Солонцы, д.13Б и д.13А.;
	до 01.10.2016

	- здание котельной «Школа №2» по адресу: с.Тасеево, ул. ул. Мичурина, д.8, стр.3 и сооружение –тепловая сеть котельной «Школа №2» по адресу: с.Тасеево от котельной по ул. Мичурина, д.8 стр.3 до нежилых зданий по ул. Мичурина, д.7, д.8, д.8а, д.8 стр.1, д.8 стр.2, жилого дома по ул. Мичурина, д.9 и водонапорной башни;
	до 01.10.2016

	-здание котельной по адресу: с.Тасеево, ул. Краснопартизанская, д.24, стр.2 и сооружение –Тепловая сеть котельной «Школа №1» по адресу: с.Тасеево от котельной по ул. Краснопартизанская,д.24 стр.2 до нежилых зданий по ул. Краснопартизанская,д.24, стр.1, ТК4 и жилого дома по ул. Краснопартизанская, д.22;
	до 01.10.2016

	-здание котельной «Детский сад №9», по адресу: с.Тасеево, ул. Сурикова, д.10а и сооружение –тепловая сеть котельной «Детский сад №9», по адресу: с.Тасеево от котельной по ул. Сурикова, д.10а до детского сада  №9 по ул. Сурикова, д.10, корпус №1,№2,№3,№4;
	до 01.10.2016

	-здание котельной «Детский сад №6» по адресу: с.Тасеево, ул. Октябрьская, д.141, стр.1 и сооружение –тепловая сеть котельной «Детский сад №6», по адресу: с.Тасеево от котельной до детского сада №6 по ул. Октябрьская,д.141, стр.1;
	до 01.10.2016

	-здание котельной «Тасеевская ЦРБ» по адресу: с.Тасеево, ул. Гусарова, д.2а и сооружение –тепловая сеть котельной «ЦРБ», по адресу: с.Тасеево от котельной по ул.Гусарова, д.2а до нежилых зданий по ул.Лазо, д20, д.20 стр.1, д.20, стр.9 . жилых домов по ул. Больничная, д.1, по ул. Новый Квартал, д.1, д.4, д.9, д.10, д.12 котельной БПК по ул. Новый Квартал;
	до 01.10.2016

	- здание котельной «Нефтяник» по адресу: с.Тасеево, пер. Гагарина, д.2 а  и сооружение –тепловая сеть котельной «Нефтяник», по адресу: с.Тасеево от котельной по пер. Гагарина, д. 2а до жилых домов по пер.Гагарина №1,№2,№3,№4, соц.дома по ул. Гагарина, д.5Б;
	до 01.10.2016

	-здание котельной «БПК» по адресу: с.Тасеево, ул.Новый Квартал, д.24а и сооружение –тепловая сеть котельной «БПК», по адресу: с.Тасеево от котельной по ул.Новый Квартал, д.24а до нежилого здания по ул. Новый Квартал  д.24, пом.1 и жилых домов по ул.Новый Квартал, д.11.
	до 01.10.2016

	2.Потребители тепловой энергии

	2.1
	Муниципа-льные учреждения
	-МБОУ «Тасеевская СОШ №1»;

-МБОУ «Тасеевская СОШ №2»;

-МБОУ «Суховская СОШ №3»;
-МБУК «Суховская ЦКС»
-МБДОУ детский  сад №6 «Сказка»;

-МБДОУ детский  сад №8 «Сибирячок»;

-МБДОУ детский сад №9 «Лесовичок»;

-МБУК «Тасеевский РДК»;

-МБУК «Тасеевская ЦБС»;

-МБУК Тасеевская «ДМШ»;

-МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы»;

-МБУ «Тасеевский молодежный центр»;

-МБУК «Тасеевский краеведческий музей»;

-КГБУЗ «Тасеевская РБ»;

-Управление социальной защиты населения администрации Тасеевского района;
-МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Тасеевского района»;
-Администрация Тасеевского района;
-Финансовое управление администрации Тасеевского района
	до 25.08.2016г.

	2.2
	Жилые дома
	-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,1;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,2;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,3;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,4;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,5;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,6;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,7;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,8;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,9;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,10;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,11;

-с.Тасеево,. ул.Новый Квартал,12;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,13;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,15;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,16;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,17;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,18;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,19;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,20;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,21;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,22;

-с.Тасеево, ул.Новый Квартал,23;
-с.Тасеево, ул.Мичурина,9;

-с.Тасеево, ул.Краснопартизанская,22;

-с.Тасеево, ул.Гагарина,5 Б;
-с.Тасеево, ул.Гагарина,7;

-с.Тасеево, ул. Гагарина 5А .
	до 25.08.2016г.

Приложение
к положению о комиссии по проведению
проверки готовности к отопительному
периоду 2016-2017 годов
Перечень документов,

 проверяемых в ходе проведения проверки

1.Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности теплоснабжающих  организаций к отопительному периоду:

1) соглашение об управлении системой теплоснабжения;

2) график тепловых нагрузок;

3) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;

4)акты проведения гидравлических испытаний и тепловых испытаний тепловых сетей;
5)план организационно-технических мероприятий по подготовке энергетических объектов и коммуникаций ООО «АГРОКОМПЛЕКТ» к работе в ОЗП 2016-2017 гг. с отметкой о выполнении;

6)график ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии с отметкой о выполнении;

7)договоры поставки топлива, не допускающие перебои поставки и снижение установленных нормативов запасов топлива;

2.Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду

 1)акт проведения промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

2) справка ресурсоснабжающей организации об отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

3)акт проведения испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;
4)работоспособность приборов учета тепловой энергии (при наличии).